
 

 

 

1 

Consorzio del Bacino Imbrifero del Fiume Tronto – Via Alessandria,12, 63100 Ascoli Piceno  
Codice fiscale 92009260446 – MAIL: info@bimtronto-ap.it; P.e.c. info@pec.bimtronto-ap.it 

 

  

Verbale n. 2 RUP del 29/06/2023 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. N. 76 
DEL 16 LUGLIO 2020 CONVERTITO CON LEGGE N. 120 DELL’11/09/2020, COME 
MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021, CONVERTITO CON LEGGE N. 108/2021, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA CONSORZIALE. 

CPV: 66600000-6 Servizi di tesoreria 

CIG: Z473ACBF16 

Importo complessivo a base d’asta (10 anni) € 23.000,00 

di cui per appalto principale (5 anni) € 11.500,00  

di cui per eventuale ripetizione (5 anni) € 11.500,00 

Importo annuale: € 2.300,00 

 

APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA – SOCCORSO ISTRUTTORIO  

 

 

  

L’anno duemilaventitre, il giorno 29 del mese di giugno, alle ore 18:30, in conformità a quanto indicato nel 

disciplinare di gara come modificato dall’avviso del 26 giugno 2023, comunicato nei canali ufficiali di 

acquistinretepa.it– Mepa della gara RDO EVOLUTA n.ro   e sul sito w.e.b. di questo Consorzio, il sottoscritto 

Enrico Gasparrini, Direttore del Consorzio intestato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento della 

procedura in oggetto, provvede all’apertura della seduta dedicata al soccorso istruttorio. ai sensi dell’art. 83, 

comma 9, del D. Lgs. 50/2016. 

 

A tal fine: 

- richiama il proprio verbale n. 1 del 28/6/2023 precisando che il sottoscritto RUP ha rilevato la necessità 
di chiarire/integrare parte della documentazione amministrativa trasmessa dai due concorrenti: 

1. BANCA DEL PICENO CREDITO COOPERATIVO S.C. – C.F. 00143690444; 

2. BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p. A C.F. 00884060526 
 

Entrambi gli operatori economici partecipanti sono stati informati con p.e.c. del 28 giugno 2023 dell’attivazione 
del soccorso istruttorio assegnando il termine del 5 luglio 2023 ore 12,00 per la presentazione documentazione 
integrativa. 
 
 Procede all’esame della documentazione integrativa richiesta già pervenuta nei termini assegnati tramite posta 
elettronica certificata. 
 
 BANCA DEL PICENO CREDITO COOPERATIVO- P.E.C. DEL 29/6/2023: 
 ISTANZA PARTECIPAZIONE: L’ operatore ha indicato quanto richiesto al punto n. 4 del soccorso istruttorio 
 Integrata. Conforme. Si approva. 
 
 DOCUMENTO DGUE: Conforme. Si approva. L’ operatore ha completato quanto richiesto nei punti 1,2 e 3 del 

soccorso istruttorio 

mailto:info@bimtronto-ap.it
mailto:info@pec.bimtronto-ap.it


 

 

 

2 

Consorzio del Bacino Imbrifero del Fiume Tronto – Via Alessandria,12, 63100 Ascoli Piceno  
Codice fiscale 92009260446 – MAIL: info@bimtronto-ap.it; P.e.c. info@pec.bimtronto-ap.it 

 

  

  

DICHIARAZIONE INTEGRATIVA: dichiarazione integrata. Conforme. Si approva. L’operatore economico ha 

constatato il perimetro soggettivo della propria società integrando le dichiarazioni di cui all’art. 80, comma 3 con 

i dati identificativi dei soggetti con poteri di vigilanza e/o controllo. 

 

La firma sui documenti è stata verificata con esito positivo. 

 

Operatore economico - BANCA DEL PICENO CREDITO COOPERATIVO S.C. - AMMESSO 

 

 

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p. A P.E.C. DEL 29/6/2023: 

DOCUMENTO DGUE: Conforme. Si approva. L’ operatore ha completato quanto richiesto nei punti 1 e 2 del 

soccorso istruttorio 

  

La firma sul documento è stata verificata con esito positivo 

 
Operatore economico - BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p. A. - AMMESSO 

 

Per tutto quanto sopra riportato, verificata la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa, 

così come integrata, il sottoscritto RUP della gara, in oggetto indicata, ammette al prosieguo delle operazioni i 

due operatori economici che hanno presentato le offerte telematiche. 

 

Dispone che l’apertura delle buste tecniche in seduta telematica pubblica e alla presenza dei Commissari di gara 

avverrà il giorno 12 luglio 2023 alle ore 16,00 

 

La seduta termina alle ore 20:10 del 29 giugno 2023. 

 

         Il Responsabile Unico del Procedimento 

                         Enrico Gasparrini 

 

mailto:info@bimtronto-ap.it
mailto:info@pec.bimtronto-ap.it

